2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____01.10.2024___ №  ___1115/10___________
О реализации бюджетных инвестиций на строительство БМК на 21 МВт по адресу: Московская область, г. Электросталь, ул. Золотухи (в т.ч. ПИР)

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 15.12.2023 № 241/2023-ОЗ «О бюджете Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», муниципальной программой «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденной постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 13.12.2022 №1460/12, Порядком принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 17.05.2023 № 652/5, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Осуществить бюджетные инвестиции на строительство БМК на 21 МВт по адресу: Московская область, г. Электросталь, ул. Золотухи (в т.ч. ПИР)
2. Определить Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области главным распорядителем бюджетных средств городского округа Электросталь Московской области на реализацию бюджетных инвестиций.
3. Определить муниципальное казённое учреждение «Строительство, благо-устройство, дорожное хозяйство» заказчиком.
4.   Срок выполнения работ 2024-2025 годы (в т.ч. ПИР).

5.  Планируемый предельный объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на строительство БМК на 21 МВт по адресу: Московская область, г. Электросталь, ул. Золотухи (в т.ч. ПИР), в 2024-2025 годах составляет 348 515,16 тыс. рублей (в т.ч. ПИР 10 455,45 тыс.рублей), в том числе:

–  бюджет Московской области – 259 992,31 тыс. рублей,

– бюджет городского округа Электросталь Московской области – 88 522,85 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 17 425,76 тыс. рублей, в том числе:
– бюджет Московской области – 12 999,62 тыс. рублей,

– бюджет городского округа Электросталь Московской области – 4 426,14 тыс. рублей,

2025 год – 331 089,40 тыс. рублей, в том числе:

– бюджет Московской области – 246 992,69 тыс. рублей,

– бюджет городского округа Электросталь Московской области – 84 096,71 тыс. рублей.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области
Мохна А.В.

Глава городского округа                                                                                            И.Ю. Волкова